РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

202^7.

РАСПОРЯЖЕНИЕ
О завершении отопительного периода

на территории городского округа «город Дербент»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010года № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от
06 мая 2011 года №354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и
пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», на
основании письма акционерного общества «Единый оператор Республики Дагестан
в сфере водоснабжения и водоотведения» филиал «Дербентские тепловые сети» от
03 апреля 2025 года №31, в связи с устоявшейся среднесуточной температурой,
превышающей плюс восемь градусов по Цельсию:

1. Завершить отопительный период 2024-2025 годов на территории
городского округа «город Дербент» централизованным и нецентрализованным
способом теплоснабжения с 11 апреля 2025 года.

2. Руководителям образовательных учреждений с нецентрализованным
способом теплоснабжения, подведомственных МКУ «Дербентское городское
управление образования»:

- произвести пломбирование приборов учета, снять последние показания и
составить соответствующие акты;

- представить в МБУ «Управление по жилищным вопросам» городского
округа «город Дербент» справку о работе котельных за отопительный период
2024-2025 годов.

3. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Дербентские
новости», разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в государственной
информационной системе жилищно-коммунального хозяйства.

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа «город Дербент»
Гасанова М.С.

Глава А.А. Кулиев